
第 1回 カナダ・ビクトリア幼児教育と子育て支援の視察活動の足跡 7日間 
2025年 6月 2日（月）～6月 8日（日） 

 月 日 地  名 現地時間 交通機関 スケジュール 

1 

2025年 

6月 2日 

（月） 

成田空港発  

  

   

カルガリー空港着  

カルガリー空港発  

ビクトリア空港着 

18:30 

 

 

12:50 

16:30 

17:07 

18:30 

WS081便  

  

   

  

WS 401便  

  

 ホスト送迎 

成田空港より空路カルガリー空港へ向け出発  

・・・・・＜ 日付変更線通過 ＞・・・・・・・・・・  

カルガリー空港到着、入国審査後、国内線出発フロアーへ  

国内線にてビクトリア空港へ向け出発  

ビクトリア空港到着。  

VIECスタッフがお迎え、空港にてオリエンテーション後、 

ホストと対面、各ホスト宅へ            〈ホームステイ〉                            

2 
6月 3日 

（火） 
ビクトリア 

08:45 

 

10:00 

11:20  

12:15 

13:30 

14:30 

16:00 

16:30 

ホスト送迎  

市バス  

  

 市バス  

  

  

   

  

ホスト送迎 

ホストと一緒に VIECに集合（ホストにより前後します）  

市バスにて訪問先へ  

Queen Alexandra Centre For Children’s Health訪問  

終了後、市バスにて VIECへ、ランチ：VIECにて 

ホストの Box ランチ  

カナダ一般事情レクチャー （約 1時間／VIEC Ayako）  

ダウンタウンツアーへ （約 90分／VIEC Shinaji）  

VIECにて本日の振り返り （約 30分）  

ホストの迎え                   〈ホームステイ〉 

3 
6月 4日 

（水） 
ビクトリア 

08:45  

10:00 

11:30 

12:00 

13；45 

14:30 

15:55 

16：30 

ホスト送迎  

市バス  

  

  

市バス  

  

市バス 

ホストと一緒に VIECに集合  

市バスにて訪問先へ  

Saanich Neibourhood Place and Public Library訪問  

終了後、市バスにて VIECへ  

ランチ：VIECにてホストの Box ランチ  

Camosun Collegeキャンパスを案内（VIEC）  

Camosun College Child Care Centre 訪問  

ホストの迎え                   〈ホームステイ〉 

4 
6月 5日 

（木） 
ビクトリア 

08:45 

09:30 

11:00 

12:00 

12:30 

14:00 

16:00 

ホスト送迎  

市バス  

  

  

市バス 

ホストと一緒に VIECに集合  

市バスにて訪問先へ  

Kids&Company訪問  

終了後、Uptown（ｽｰﾊﾟｰ）にて自由行動（予定）  

市バスにて VIECへ ランチ：VIECにてホストの Box ランチ  

座談会／子育て中の日本人参加 ※２組の親子が参加予定  

夕食交流会（） ホストの迎え          〈ホームステイ〉   

5 
6月 6日  

（金） 
ビクトリア 

08:45 

 

10:15 

11:55 

12:50 

16:30 

ホスト送迎  

市バス  

  

市バス 

ホストと一緒に VIECに集合  

市バスにてブッチャートガーデンへ （約４５分）  

ブッチャートガーデン見学  

終了後、市バスにて VIECへ  ランチ：VIECにて 

フリータイム  VIECにて全体の振り返り  

ホストの迎え                    〈ホームステイ〉 

6 
6月 7日  

（土） 

ビクトリア空港発 

  

カルガリー空港着  

カルガリー空港発 

08:15 

10:20 

12:47 

15:10 

ホスト送迎 

WS220便  

  

WS080便 

ホストと一緒に空港に集合  

VIECスタッフがお待ちしております。 チェックイン開始  

国内線にてカルガリー空港へ。乗り継ぎの国際線にて成田空 

港へ向け出発                          ＜ 機中泊 ＞  

 ・・・・・・・・＜ 日付変更線通過 ＞・・・・・・・・ 

7 
6月 8日  

（日） 
成田空港着 

16:25  成田空港到着  

入国審査、通関後、解散  

～ お疲れ様でした ～ 


