

第1回 カナダ・ビクトリア幼児教育と子育て支援の視察活動の足跡 7日間

2025年6月2日(月)~6月8日(日)

	月 日	地 名	現地時間	交通機関	スケジュール
1	2025年6月2日(月)	成田空港発 カルガリー空港着 カルガリー空港発 ビクトリア空港着	18:30 12:50 16:30 17:07 18:30	WS081 便 WS 401 便 ホスト送迎	成田空港より空路カルガリー空港へ向け出発<日付変更線通過>..... カルガリー空港到着、入国審査後、国内線出発フロアへ 国内線にてビクトリア空港へ向け出発 ビクトリア空港到着。 VIEC スタッフがお迎え、空港にてオリエンテーション後、 ホストと対面、各ホスト宅へ 〈ホームステイ〉
2	6月3日(火)	ビクトリア	08:45 10:00 11:20 12:15 13:30 14:30 16:00 16:30	ホスト送迎 市バス 市バス ホスト送迎	ホストと一緒に VIEC に集合(ホストにより前後します) 市バスにて訪問先へ Queen Alexandra Centre For Children's Health 訪問 終了後、市バスにて VIEC へ、ランチ:VIEC にて ホストの Box ランチ カナダ一般事情レクチャー (約 1 時間／VIEC Ayako) ダウンタウンツアーハ (約 90 分／VIEC Shinaji) VIEC にて本日の振り返り (約 30 分) ホストの迎え 〈ホームステイ〉
3	6月4日(水)	ビクトリア	08:45 10:00 11:30 12:00 13:45 14:30 15:55 16:30	ホスト送迎 市バス 市バス 市バス 市バス	ホストと一緒に VIEC に集合 市バスにて訪問先へ Saanich Neighbourhood Place and Public Library 訪問 終了後、市バスにて VIEC へ ランチ:VIEC にてホストの Box ランチ Camosun College キャンパスを案内 (VIEC) Camosun College Child Care Centre 訪問 ホストの迎え 〈ホームステイ〉
4	6月5日(木)	ビクトリア	08:45 09:30 11:00 12:00 12:30 14:00 16:00	ホスト送迎 市バス 市バス 市バス	ホストと一緒に VIEC に集合 市バスにて訪問先へ Kids&Company 訪問 終了後、Uptown(スーパー)にて自由行動(予定) 市バスにて VIEC へ ランチ:VIEC にてホストの Box ランチ 座談会／子育て中の日本人参加 ※2組の親子が参加予定 夕食交流会() ホストの迎え 〈ホームステイ〉
5	6月6日(金)	ビクトリア	08:45 10:15 11:55 12:50 16:30	ホスト送迎 市バス 市バス	ホストと一緒に VIEC に集合 市バスにてブッチャートガーデンへ (約45分) ブッチャートガーデン見学 終了後、市バスにて VIEC へ ランチ:VIEC にて フリータイム VIEC にて全体の振り返り ホストの迎え 〈ホームステイ〉
6	6月7日(土)	ビクトリア空港発 カルガリー空港着 カルガリー空港発	08:15 10:20 12:47 15:10	ホスト送迎 WS220 便 WS080 便	ホストと一緒に空港に集合 VIEC スタッフがお待ちしております。チェックイン開始 国内線にてカルガリー空港へ。乗り継ぎの国際線にて成田空港へ向け出発<日付変更線通過>..... < 機中泊 >
7	6月8日(日)	成田空港着	16:25		成田空港到着 入国審査、通関後、解散 ～ お疲れ様でした～